
 
 
 
 

UCHWAŁA NR/VIII/32/2011 
RADY GMINY PRZYWIDZ 

z dnia 29 czerwca 2011 r. 
 
 
w sprawie: ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne, 

prowadzone przez Gminę Przywidz 
 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust.1 i art.41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 5 i 6 w zw. z 
art. 6 ust. 1 pkt. 2  ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j.: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572 z późn. zm.), 

 

Rada Gminy Przywidz uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Usługi świadczone przez przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Przywidz w zakresie 

podstawy programowej wychowania przedszkolnego określonej w Rozporządzeniu Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie podstawy programowej 

wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. 

U. z 2009 r. Nr 4, poz. 17) realizowane są bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie w 

godzinach od 7.00 do 12.00. 

§ 2 

Świadczenia przedszkola prowadzonego przez Gminę Przywidz wraz z opieką przekraczające 

podstawę programową wychowania przedszkolnego, o której mowa w § 1 są odpłatne              

i obejmują: 

1) zabawy aktywizujące oraz badawczo-rozwijające zainteresowania otaczającym światem, 

2) gry i zabawy edukacyjne wspomagające rozwój psychofizyczny, emocjonalny i społeczny 

dziecka, 

3) zabawy plastyczne, muzyczne, teatralne, twórcze i inne, rozwijające zdolności dzieci oraz 

zaspakajające ich potrzeby aktywności i zainteresowania, 



4) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój fizyczny dziecka. 

 

§3 

Ustala się opłatę za jedną godzinę świadczenia, o którym mowa w § 2 w wysokości 0,16% 

minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 

października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, póz. 1679 ze zm.), 

ogłoszonego w drodze rozporządzenia Rady Ministrów na dany rok kalendarzowy. Opłatę 

pobiera się za każdą rozpoczętą godzinę. 

§4 

Miesięczną wysokość opłaty za świadczenia w zakresie podstawy programowej wychowania 

przedszkolnego, w czasie przekraczającym wymiar, o którym mowa w § 1 ustalona jest na 

podstawie stawki, o której mowa w § 3 oraz deklarowanej przez rodziców (prawnych opieku-

nów) liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas realizacji podstawy 

programowej. 

§ 5 

W przypadku, gdy do przedszkola uczęszcza więcej niż jedno dziecko z rodziny opłata, o 

której mowa § 3 ulega obniżeniu do 50% za drugie i następne dzieci, gdy dochód przypadający 

na jedna osobę w rodzinie nie przekracza dochodu obowiązującego przy ustalaniu prawa do 

zasiłku rodzinnego. 

§ 6 

Zasady pobierania opłat, termin dokonywania, termin obowiązywania umowy oraz warunki 

jej wypowiedzenia określa umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy gminą, repre-

zentowaną przez dyrektora gminnego przedszkola a rodzicem (opiekunem prawnym). 

 

§ 7 

1. Oplata, o której mowa w § 3 nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

2. Odpłatność za wyżywienie ustala się na poziomie rzeczywistych, aktualnie  ponoszonych  

kosztów surowca zużytego do przyrządzania posiłków. 



3. Wysokość opłat za korzystanie z wyżywienia w przedszkolu ustala dyrektor przedszkola 

w porozumieniu z organem prowadzącym z uwzględnieniem przepisów art. 67 a ustawy o 

systemie oświaty. 

§8 

Traci moc Uchwała Nr XXIV/177/2001 Rady Gminy Przywidz z dnia 25 kwietnia 2001 r.          

w sprawie  odpłatności za pobyt dziecka w Przedszkolu Gminnym w Przywidzu. 

 

§ 9 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przywidz. 

 

§ 10 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 września  2011 r. 

 


